ПРОТОКОЛ №5

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 7.04.2004 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Шаренкова Н.В., Казанова Е.В., Журавлева О.К., Горина В.В., Геркова И.Н., Белова Т.А., Резинских О.А., Сионова А.С.. Маврина С.В., Гоч Е.А., Агафонова О.Ю., Колесникова Н.В., Лукьяненко Н.В., Миронова М.Ю.,

Повестка дня:

1. Формы и методы работы школьного психолога с семьей
2. Разное.
По первому вопросу:

Выступила Казанова Е.В. (выступление прилагается).

В обсуждении приняли участие: Миронова М.Ю.– рассказала об опыте проведения обследования детей и родителей на предмет ценностных ориентаций по методике Рокича (сопротивление родителей на родительском собрании);

Геркова И.Н. – тот же самый опыт в 1 школе был более результативным, эта работа была проведена в виде домашнего задания по конфликтологии, результаты обсуждались индивидуально, за этим последовали запросы на работу с семьей.

Лукьяненко Н.В. – продемонстрировала эпизод с гиперопекой с использованием метода психодрамы.

По второму вопросу:

Выступила Филимонова О.Г. с повесткой Дня психолога на марафоне в Москве (22 апреля), планированием следующего занятия и года, с вопросами по аттестации, с положением о психолого-педагогическом сопровождении (ВО, 2003г.№17)

Консультирование по профессиональным вопросам.

Секретарь

Казанова Е.В.

1